
Determinazione n.590 del 14/07/2015 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
SEGRETERIA GENERALE

 N.590 del 1° SETTORE del 14/07/2015  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO
DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PERIODO 01/09/2015 - 31/08/2015 -
CIG 6222076B89. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE
IN VIA DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

Premesso che:

con deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 04.03.2015  sono
stati dettati gli indirizzi per l'affidamento in concessione del
servizio di ristorazione da espletarsi con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs.
163/2006;

si è provveduto ad acquisire il Codice Identificativo Gara – C.I.G.
6222076B89;

con determinazione a contrattare in data 17.04.2015, n. 365, è stata
indetta una procedura aperta, per l’affidamento in concessione del
servizio in oggetto per un importo complessivo presunto di €
3.672.236,70 IVA di legge esclusa;

con il medesimo provvedimento è stata approvata la documentazione di
gara;

le modalità di gara sono state rese note con bando di gara in data
17.04.2015 prot. n. 12078, trasmesso in medesima data per la
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale Comunità Europea e pubblicato
all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune alla sezione Bandi e
Concorsi, su un quotidiano a tiratura locale ed uno a tiratura
nazionale, sul sito dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;

con determinazione dirigenziale in data 11.06.2015 n. 497, ai sensi
dall’articolo 84 del D. Lgs. 163/2006, è stata nominata la
Commissione giudicatrice;



Determinazione n.590 del 14/07/2015 Pagina 2

Evidenziato che entro il termine per il ricevimento delle
offerte, fissato nel bando di gara il 10.06.2015, ore 12,30, sono
pervenute al protocollo generale dell’Ente n. 2 offerte;

Visti i verbali delle operazioni di gara, allegati alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, dai quali
risulta l’aggiudicazione del servizio in oggetto, per il periodo
1/09/2015 - 31/08/2020, a favore del costituendo RAGGRUPPAMENTO
TEMPORANEO DI IMPRESE tra CIR Food s.c. Cooperativa Italiana di
Ristorazione con sede in Via Nobel n. 19 - 42124 Reggio Emilia quale
Capogruppo (C.F. e P. IVA 00464110352) e TURRINI RISTORAZIONE s.r.l
con sede in Via dell'Artigianato n. 80 - 37050 Salizzole quale
Mandante (C.F. e P. IVA 00790350235), avendo ottenuto il punteggio
complessivo di punti 98,67/100 ed offerto l’importo pasto/unitario di
€ 4,50 oltre IVA 4%;

 Ritenuto pertanto opportuno procedere con l’aggiudicazione
definitiva del servizio, dando atto che la stessa diventerà efficace
dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti in capo al
costituendo R.T.I. aggiudicatario;

Vista la Deliberazione di G.C. in data 10.06.2015 n. 182 ad
oggetto "Piano esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2015;

Visti:
- il D. Lgs. 163/2006, recante il codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;

- il D.P.R. 207/2010, recante il Regolamento di esecuzione ed
attuazione del D. Lgs. 163/2006;

- gli artt. 107, 151 e 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che
stabiliscono le competenze gestionali dei dirigenti;

Visto l’art. 68 dello Statuto comunale;

Visti gli artt. 24 e 27 del Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di approvare, per quanto esposto in premessa, gli allegati verbali
di gara n. 1 del 15.06.2015, n.2 del 17.06.2015, n. 3 del
06.07.2015, n. 4 del 10.07.2015 relativi alla procedura aperta per
l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione
scolastica del Comune di Legnago per il periodo 01/09/2015 -
31/08/2020;

2. di aggiudicare in via definitiva il servizio in oggetto al
costituendo RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE tra C.I.R.Food
s.c. Cooperativa Italiana Ristorazione di Reggio Emilia (RE),
quale Capogruppo (C.F. e P. IVA 00464110352) e TURRINI
Ristorazione s.r.l. di Salizzole (VR), quale Mandante (C.F. e P.
IVA 00790350235), che ha ottenuto il punteggio complessivo di
punti 98,67/100 ed ha offerto l’importo complessivo di €
3.631.882,50 oltre IVA 4%, per l’intera durata dell’appalto;

3. di assegnare il servizio in oggetto alle condizioni indicate nel
Disciplinare di Gara e nel Capitolato Speciale d’Appalto;



Determinazione n.590 del 14/07/2015 Pagina 3

4. di dare atto che l’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art.
11 co. 8 del D. Lgs. n. 163/2006, diventa efficace dopo la
verifica del possesso dei requisiti prescritti;

5. di dare atto che l’ufficio Contratti procederà a comunicare
l’aggiudicazione definitiva, entro il termine massimo di cinque
giorni a tutti i candidati che hanno presentato un’offerta ammessa
alla gara, così come previsto dall’art. 79, comma 5, lett. a) D.
Lgs n. 163/2006;

6. di procedere alla stipulazione del contratto con la ditta
aggiudicataria in forma pubblica amministrativa e che tutte le
spese saranno poste a carico della ditta aggiudicataria;

7. di disporre che l’avviso sui risultati della procedura di
affidamento venga pubblicato, ai sensi dei vigenti articoli 65 e
66 del D. Lgs. 163/2006 e nella medesima forma del bando di gara,
sulla Gazzetta Ufficiale Comunità Europea e pubblicato all’Albo
Pretorio, sul sito internet del Comune alla sezione Bandi e
Concorsi, su un quotidiano a tiratura locale ed uno a tiratura
nazionale, sul sito dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;

8. di precisare che, ai sensi dell’art. 34, co. 5, del D.L. n.
179/2012 ed in ottemperanza a quanto stabilito sul bando di gara,
i costi complessivamente sostenuti per la pubblicazione del bando
e per l’avviso di appalto aggiudicato  dovranno essere rimborsati
dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni
dall’aggiudicazione;

9. di svincolare la cauzione provvisoria alla ditta aggiudicataria,
presentata ai sensi dell’art. 75, comma 1, del D. Lgs. 163/2006,
al momento della sottoscrizione del contratto e previa
presentazione, da parte della stessa, di una garanzia fideiussoria
rilasciata, ai sensi dell’art. 113, comma 1, del citato decreto,
tenuto conto delle disposizioni previste dall’art. 75 del D. Lgs.
163/2006;

10. di dare atto che con successivo provvedimento dirigenziale sarà
assunto l'impegno di spesa per l'anno 2015, in relazione alle
prestazioni rese in esecuzione dell'appalto;

11. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all’Albo pretorio comunale
per 15 giorni consecutivi;

12. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi
di pubblicazione all’albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni di questo Settore.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
F.to Dott. Nicola Rinaldi



Determinazione n.590 del 14/07/2015 Pagina 4

per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura
finanziaria, a' sensi del 4° co. dell’art. 151 del T.U. 18.08.2000, n° 267.
Impegno n°  ______________________ Cap. _______________ Art. _____________

Legnago, 14.7.2015

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
            (Dott.ssa Milena Mirandola)

N° 590 R. D.D.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata oggi pubblicata
all’albo pretorio e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 68, comma 10, dello Statuto comunale.

Legnago, 6.8.2015

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
f.to Cinzia Muraro

Per copia conforme ad uso amministrativo, che si trasmette:
al Dirigente del 1° SETTORE;

al UFFICIO ASSISTENTI SOCIALI;

_____________________________;

Legnago, 6.8.2015

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
 f.to Cinzia Muraro


